
BESLUIT nr. 1/2005 VAN HET COMITÉ LUCHTVERVOER GEMEENSCHAP/ZWITSERLAND

van 12 juli 2005

tot wijziging van de bijlage bij de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse
Bondsstaat inzake luchtvervoer

(2005/612/EG)

HET COMITÉ LUCHTVERVOER GEMEENSCHAP/ZWITSERLAND,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en
de Zwitserse Bondsstaat inzake luchtvervoer, hierna „de Over-
eenkomst” genoemd, en met name op artikel 23, lid 4,

BESLUIT:

Artikel 1

1. Na punt 4 (Luchtveiligheid) van de bijlage bij de Overeen-
komst wordt het volgende punt ingevoegd:

„5. Beveiliging van de luchtvaart

N r . 2 3 2 0 / 2 0 0 2

Verordening (EG) nr. 2320/2002 van het Europees Parle-
ment en de Raad van 16 december 2002 tot vaststelling
van gemeenschappelijke regels op het gebied van de beveili-
ging van de burgerluchtvaart, zoals gewijzigd bij Verorde-
ning (EG) nr. 849/2004 van het Europees Parlement en de
Raad van 29 april 2004.

(Artikelen 1-8, 10-13)”.

2. Na de in artikel 1, lid 1, van dit besluit vermelde invoe-
ging wordt het volgende ingevoegd:

„ N r . 6 2 2 / 2 0 0 3

Verordening (EG) nr. 622/2003 van de Commissie van 4
april 2003 tot vaststelling van maatregelen voor de tenuit-
voerlegging van de gemeenschappelijke basisnormen op het
gebied van de beveiliging van de luchtvaart, zoals gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 68/2004 van de Commissie van
15 januari 2004.”.

3. Na de in artikel 1, lid 2, van dit besluit vermelde invoe-
ging wordt het volgende ingevoegd:

„ N r . 1 2 1 7 / 2 0 0 3

Verordening (EG) nr. 1217/2003 van de Commissie van 4
juli 2003 tot vaststelling van gemeenschappelijke specifica-
ties voor nationale programma's voor de kwaliteitscontrole
van de beveiliging van de burgerluchtvaart.”.

4. Na de in artikel 1, lid 3, van dit besluit vermelde invoe-
ging wordt het volgende ingevoegd:

„ N r . 1 4 8 6 / 2 0 0 3

Verordening (EG) nr. 1486/2003 van de Commissie van 22
augustus 2003 tot vaststelling van procedures voor de in-
specties van de Commissie op het gebied van de beveiliging
van de burgerluchtvaart.

(Artikelen 1-13, 15-18)”.

5. Na de in artikel 1, lid 4, van dit besluit vermelde invoe-
ging wordt het volgende ingevoegd:

„ N r . 1 1 3 8 / 2 0 0 4

Verordening (EG) nr. 1138/2004 van de Commissie van 21
juni 2004 tot vaststelling van een gemeenschappelijke defi-
nitie van de meest kwetsbare sectoren van de om beveili-
gingsredenen beperkt toegankelijke zones van luchthavens.”

Artikel 2

De nummering van punt 5 („Overige”) van de bijlage bij de
Overeenkomst wordt gewijzigd in 6.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie en de Officiële verzameling van bondswetgeving van
Zwitserland. Het is van toepassing vanaf de eerste dag van de
tweede maand volgend op zijn aanvaarding.

Gedaan te Brussel, 12 juli 2005.

Voor het Gemengd Comité
Het hoofd van de delegatie

van de Gemeenschap
Daniel CALLEJA CRESPO

Het hoofd van de Zwitserse
delegatie

Raymond CRON

NLL 210/46 Publicatieblad van de Europese Unie 12.8.2005


